

بانک و بیمه

گزارش بیمه مرکزی

**از رشد ۳۸ درصد حق بیمه تولیدی صنعت بیمه**

از سوی بیمه مرکزی گزارش تحلیلی آمار عملکرد صنعت بیمه در ۱۱ ماهه منتهی به بهمن سال ۱۴۰۰ منتشر شد.به گزارش اداره کل روابط عمومی و اموربین الملل بیمه مرکزی ، بر اساس آمار اعلامی اداره کل دفتر برنامه ریزی و امور فنی بیمه مرکزی، حق بیمه تولیدی طی ۱۱ ماه سال جاری ۳۸۸درصد رشد داشته است.همچنین مبلغ حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی به ترتیب در حدود ۱۰۰۵ و ۵۴٫۱ هزار میلیارد تومان است.براساس این گزارش، تغییرات حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب در حدود۳۸٫۵،۲ درصد رشد بوده است. میزان حق بیمه تولیدی اکثر رشته‌های بیمه (بین ۳٫۲ درصد در بیمه نفت و انرژی تا ۷۲٫۳درصد در بیمه باپری) زمینه رشد ۳۸٫۸ درصدی حق بیمه تولیدی بازار در این مدت را فراهم آورده است.البته این میزان غیر از بیمه پول است که با ۴٫۹ درصد کاهش حق بیمه و سهم ناچیز ۰۰٫۳ درصد از پرتفوی بازار را به خود اختصاص داده است.نسبت خسارت بازار با ۲٫۴ واحد افزایش در مقایسه با ۱۱ ماهه نخست سال گذشته به حدود ۵۳٫۸ درصد رسیده است.البته در محاسبه این نسبت (حاصل تقسیم خسارت پرداختی به حق‌بیمه تولیدی برحسب درصد)، مبالغ خسارت‌های معوق، ذخایر حق‌بیمه، کارمزد شبکه فروش و هزینه‌های اداری – عمومی‌شرکت‌های بیمه در نظر گرفته نمی‌شود. شایان ذکر است، بررسی آمار عملکرد شرکتها و رشته‌های بیمه از حیث «نسبت خسارت» در این مدت ۱۱ ماهه نمی‌تواند ارزیابی مطلوبی از عملکرد آنها در دسترس قرار داده و فعالیت واقعی شان را نشان بدهد.براساس این گزارش ۳ رشته درمان (با ۱۰٫۶۳ درصد)، کشتی (با ۸۴٫۵ درصد) و بدنه اتومبیل (با ۵۴٫۷ درصد)، نسبت خسارتی بالاتر از بازار بیمه داشتند. سهم بخش غیردولتی از حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی صنعت بیمه، به ترتیب ۶۸٫۶ و ۷۰٫۷ درصد بوده است.در بررسی سهم شرکت‌های بیمه، بر بازار، ۹ شرکت بیمه: ایران ۳۱٫۴درصد، آسیا ۱۱٫۱ درصد، دانا ۷٫۷درصد، پاسارگاد ۶درصد، الیز ۵٫۷درصد، کوثر ۴٫۸درصد، پارسیان و معلم هر یک ۴درصد و دی ۳درصد در مجموع ۷۸٫۱ درصد از حق بیمه تولیدی بازار را به خود اختصاص داده و ۲۱٫۹ درصد مابقی حق بیمه، توسط ۱۹ شرکت بیمه دیگر تولید شده است.سهم ۳ رشته بیمه شخص ثالث و مازاد، درمان و زندگی به ترتیب۳۴٫۸، ۱۸٫۳ و ۱۶ درصد از پرتفوی حق بیمه تولیدی در بازار است. البته سهم شرکت‌ها و رشته‌های بیمه در دوره‌های زمانی کمتر از یک سال معمولاً با تغییرات زیادی همراه است، لذا در تحلیل سهم از پورتفوی بازار بیمه باید این موضوعات را مورد توجه قرار داد.در ۱۱ ماه گذشته، حدود ۶۳٫۱ میلیون بیمه نامه صادر و ۴۷٫۴ میلیون فقره خسارت پرداخت شده است و تعداد بیمه نامه‌های صادره و تعداد موارد خسارت پرداختی نسبت به ۱۱ ماهه اول سال قبل، به ترتیب ۳٫۳ و ۴۱٫۷ درصد رشد داشته اند.رشد ۴٫۳درصدی بیمه نامه صادره در ماه جاری بازار به واسطه رشد این تعداد در اکثر رشته‌های بیمه بوده است. (به جز ۳ رشته منسولیت، هواپیمای، مهندسی و پول در مجموع با سهم ۲٫۸ درصد در بازار و به ترتیب با کاهش ۰۰٫۵ درصدی در تعداد بیمه نامه‌های صادره).رشد ۴۱٫۷درصدی تعداد موارد خسارت پرداختی بازار، بیشتر به دلیل رشد ۴۵٫۱ درصدی این تعداد در بیمه درمان با سهم عمده (۹۲٫۹ درصد) از تعداد خسارت‌های پرداختی بازار بیمه بوده است.

#### مردم چقدر اینترنتی خرید کردند؟

مبلغ تراکنش‌های شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور در بهمن ماه سال جاری به بیش از ۶۲۶ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به آذرماه رشد ۴۱٫۶ و ۱٫۵ درصدی در تعداد و ارزش ریالی داشته است.بر اساس تازه‌ترین گزارش اقتصادی منتشرشده از سوی شاپرک، مجموع تعداد تراکنش‌های انجام شده شاپرک در بهمن ماه سال جاری به ۲۲۳۳ میلیون عدد رسیده که ارزش این تراکنش‌ها در مجموع به بیش از ۶۲۶ هزار میلیارد تومان می‌رسد که نسبت به دی ماه معادل ۴۱٫۶ و ۱٫۵ درصد رشد در تعداد و ارزش ریالی داشته است.بر این اساس، رشد اسمی ماهانه تراکنش‌های شاپرک در بهمن سال جاری نسبت به ماه گذشته معادل ۱٫۵ درصد بوده است. همچنین در بهمن ۱۴۰۰ سهم ابزارهای پذیرش اینترنتی در تراکنش‌های انجام شده ۴۰۹۹ درصد و ابزار پذیرش موبایلی ۳٫۲۳ درصد بوده و این در حالی است که کارت‌خوان‌های فروشگاهی ۹۱٫۷ درصد از کل تراکنش‌های انجام شده را به خود اختصاص داده‌اند.اما از تعداد تراکنش‌های انجام شده ۸۷٫۷۹ درصد مربوط به خرید کالا و خدمات، ۷۵٫۱ درصد مربوط به پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن همراه و معادل ۴۰٫۷ درصد مربوط به مانده‌گیری بوده است. همچنین، از مجموع کل تراکنش‌های انجام‌شده در بهمن ماه معادل ۹۲٫۳۳ درصد موفق و ۷۶۴ درصد ناموفق بوده، البته تراکنش‌هایی معادل ۹۳٫۲۳ درصد انجام شده، ۹۹٫۹۹ درصد موفق بوده است.از سوی دیگر از مجموع تراکنش‌های ناموفق انجام شده در این ماه، ۱۰۰٫۸ درصد به دلیل خطای پذیرندگی، ۰٫۱۶ درصد به دلیل خطای شاپرک، ۱۱٫۵۶ درصد به دلیل خطای صادرکنندگی، ۸۶٫۳۸ درصد به دلیل خطای کاربری و ۰٫۸۲ درصد به علت خطای سیستم‌ها بوده است.بر اساس این گزارش، نسبت ارزش تراکنش‌های شاپرک به نقدینگی در بهمن ماه سال جاری نیز ۱۵۰٫۹ درصد بوده و این در حالی است که نسبت اسکناکس و مسکوک در دست اشخاص به نقدینگی در این ماه تنها ۱٫۶۷ درصد بوده است.

با بر تحلیل ابزارهای رسمی در بهمن ماه سال جاری، ابزار کارت‌خوان فروشگاهی با ۳۱۸ تراکنش به ازای هر کارت‌خوان در مکان نخست قرار می‌گیرد و پذیرش اینترنتی با ۱۹۶ تراکنش به ازای هر ابزار و پذیرش موبایلی با ۱۷۸ تراکنش به ازای هر ابزار فعال به ترتیب در مکان‌های بعدی قرار می‌گیرند.افزون بر این متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرکی در ماه مذکور معادل ۳۰۱ تراکنش است که این تعداد نسبت به مقدار مشابه در ماه گذشته افزایش ۶۳۳٫۲ واحدی (۲۶۶ درصدی) را تجربه کرده است. همچنین بیشترین کاهش متوسط تعداد تراکنش مربوط به ابزار پذیرش موبایلی بوده است.شاخص مهم دیگر، شاخص متوسط مبلغ تراکنش‌ها به ازای هر ابزار پذیرش است که بنا بر آمارهای رسمی، متوسط مبلغ هر تراکنش در ابزار پذیرش اینترنتی ۱۰۰ میلیون و ۹۶ هزار تومان بوده که این عدد برای کارت‌خوان‌های فروشگاهی ۵۹ میلیون و ۴۴۳ هزار تومان و برای پذیرش موبایلی ۲ میلیون و ۵۱ هزار تومان بوده است.

بازار

### اونس طلا از مرز ۲۰۰۰ دلار گذشت

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی برای نخستین بار در یک سال و نیم گذشته تحت تاثیر تقاضا برای خرید دارایی امن در پی تشدید بحران روسیه و اوکراین، به بیش از ۲۰۰۰ دلار در هر اونس صعود کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰٫۹ درصد، به ۱۹۸۶ دلار و ۸۳ سنت رسید در حالی که در زمان گمشایش بازار به ۲۰۰۰ دلار ۶۹ سنت صعود کرده بود که بالاترین قیمت از ۱۹ اوت سال ۲۰۲۱ بود. در بازار معاملات آتی آمریکا، بهای هر اونس طلا ۱٫۳ درصد افزایش یافت و به ۱۹۹۲ دلار رسید. بهای معاملات این بازار هفته گذشته بیش از چهار درصد افزایش داشت.

الیسا اسپیکواک، استراتژیست ارزی شرکت دیلی فاکس در این باره گفت: ریسک گریزی سرمایه گذاران تحت تاثیر مسائل ژئوپلیتیکی بوده و بنابراین منعکس کننده تقاضا برای دارایی‌های غیر کاغذی است.جنگ روز یکشنبه –برای دومین روز متوالی مانع کاهش هر هزار نفر از شهر تحت محاصره ماریوپول در اوکراین شد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه اعلام کرده است عملیات روسیه ادامه پیدا خواهد کرد مگر این که کی‌یف تسلیم شود. بر اساس گزارش روتیترز، موجودی طلای «اس بی دی از گلد تراست» که بزرگترین صندوق ETF تحت پوششوانه طلا در جهان است روز جمعه ۰۴ درصد رشد کرد و به ۱۰۵۴٫۳ تن رسید که بالاترین میزان از اواسط مارس سال ۲۰۲۱ بود.

وانگ تائو، تحلیلگر فنی روتیترز پیش بینی کرد اونس طلا ممکن است به صعود تا مرز ۲۰۶۵ دلار ادامه دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس پالادیم برای تحویل فوری ۴۳ درصد صعود کرد و به ۳۳۲۰ دلار و ۱۶ سنت رسید در حالی که ابتدای معاملات تا مرز ۲۱۷۲ دلار و ۲۲ سنت صعود کرده بود.روسیه در ۴۰ درصد از تولید جهانی پالادیم که در ساخت مبدل‌های کاتالیتیکی خودرو استفاده می‌شود، سهم دارد.بهای هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰٫۴ درصد افزایش، به ۲۵ دلار و ۷۶ سنت رسید. بهای هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با دو درصد افزایش، در ۱۱۳۲ دلار و ۴۷ سنت ایستاد.

**گروه اقتصادی– حسین قبادیان:**

قیمت نفت در آغاز معاملات روز دوشنبه به بالای ۱۳۹ دلار در هر بشکه رسید و رکورد ۱۴ ساله قیمت نفت را شکست. به گزارش مردم سالاری، دو دلیل عمده احتمال تحریم نفت روسیه توسط آمریکا و اروپا و همچنین احتمال در به تعویق افتادن بازگشت نفت ایران به بازار جهانی شوک شدیدی را به بازار نفت ایجاد کرد. بر این اساس قیمت نفت روز گذشته در آغاز معاملات هفتگی خود به بالای ۱۳۹٫۱۳ دلار در هر بشکه رسید.این در حالی است که بالاترین قیمت تاریخی ثبت شده برای نفت برنت مربوط به سال ۲۰۰۸ است. در آن سال نفت برنت بالای ۱۴۷ دلار در هر بشکه معامله شد.حالا قیمت نفت به رکوردهای تاریخی خود نزدیک می‌شود.

بهای نفت با تداوم جنگ در اوکراین و تصمیم غرب برای تحریم روسیه، به میزان بی‌سابقه‌ای افزایش یافت؛ به طوری که نفت برنت در یک بازه کوتاه مدت به بیش از ۱۳۹٫۱۳ دلار در هر بشکه رسید؛ افزایش بهایی که از ژوئیه ۲۰۰۸ تاکنون سابقه نداشت. به گزارش شبکه خبری سی ان بی سی، نفت خام آمریکا در معاملات عصر یکشنبه بیش از ۷ درصد افزایش یافت؛ در حالی که بازار همچنان به اختلالات ناشی از تداوم جنگ در اوکراین– و احتمال ممنوعیت واردات نفت و گاز طبیعی روسیه واکنش نشان می‌دهد. بهای نفت خام وست تگزاس اینترمیدیت که شاخص نفت ایالات متحده است، در یک بازه کوتاه مدت در عصر یکشنبه به ۵۰٫۵۰ ۱۳۰ دلار افزایش یافت و سپس با ۱۷٫۱۲ دلار در هر بشکه ثابت ایستاد که این رقم بالاترین قیمت ژوئیه ۲۰۰۸ است، این سو به حساب می‌آید. شاخص بین المللی نفت برنت نیز با ۸۵٫۴ درصد افزایش به ۱۲۸٫۲۰ دلار رسید. برنت در یک بازه از شبانه روز به بالاترین رقم یعنی ۱۳۹٫۱۳ دلار افزایش یافت که بالاترین قیمت از ژوئیه ۲۰۰۸ است.آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه به شبکه خبری سی ان آن گفت که واشنگتن و متحدانش در حال بررسی ممنوعیت واردات نفت و گاز روسیه هستند.

روسیه روزانه حدود ۶ میلیون بشکه نفت صادر می‌کند، همچنین یکی از اصلی ترین تأمین کنندگان فرآورده‌های نفتی اروپا به شمار می‌رود و ۴۰ درصد از گاز قاره سبیز نیز از طریق روسیه منتقل می‌شود.بنابراین، در صورتی که تحریم نفت و گاز روسیه انجام شود، قیمت نفت جهش چشمگیری را تجربه خواهد کرد.رشد قیمت نفت همچنین بر قیمت فرآورده‌های نفتی اثرگذار بوده و قیمت بنزین در آمریکا نیز به رکورد تاریخی خود نزدیک شده است.قیمت هر گالن بنزین در آمریکا نسبت به هفته گذشته ۱۱ درصد گران شده و به چهار دلار و ۰ سنت رسیده است.با توجه به اینکه هر گالن معادل ۴٫۴ لیتر است، قیمت هر لیتر بنزین در آمریکا به یک دلار در صورت ادامه جنگ و تحریم نفت و گاز روسیه، کشورهای تولیدکننده نفت و گاز به سرعت نمی‌توانند کمبود موجود در بازار را جبران کنند و از همین رو احتمال رسیدن قیمت نفت به ۲۰۰ دلار در هر بشکه دور از انتظار نخواهد بود.

**حرکت به سمت بشکه‌ای ۱۵۰ دلار**

**دور از ذهن نیست**

بلینکن روز یکشنبه گفت که ایالات متحده و متحدان اروپایی در حال بررسی ممنوعیت واردات نفت روسیه هستند. تحلیلگران بازار نفت می‌گویند: «این پاکت، فشار زیادی بر

قیمت نفت رکورد ۱۴ ساله را شکست

# آتش جنگ اوکراین در انبار نفت



عرضه نفت و گاز وارد می‌کند که قبلاً تأثیر افزایش تقاضا را احساس کرده است. قیمت‌ها احتمالاً در کوتاه‌مدت افزایش خواهد یافت و حرکت به سمت بشکه‌ای ۱۵۰ دلار دور از ذهن نیست.»وی ادامه داد: چنین اقدامی فشار بیشتری بر اقتصادهای جهانی وارد می‌کند، تورم را بالاتر می‌برد و بانک‌های مرکزی را به بحث در مورد سرعت اجرای افزایش نرخ بهره می‌برد.

قیمت جهانی نفت از ابتدای سال ۲۰۲۲ به همراه سایر کالاها ۶۷ درصد افزایش یافته است که نگرانی‌ها را در مورد رشد اقتصادی جهان و رکود تورمی افزایش داده است. تحلیلگران بانک آمریکا می‌گویند که اگر بیشتر صادرات نفت روسیه قطع شود، ممکن است ۵ میلیون بشکه یا بیشتر کسری داشته باشد و این به آن معناست که قیمت نفت از ۱۰۰ دلار به ۲۰۰ دلار در هر بشکه می‌رسد.

هووی لای، اقتصاددان ستکاپوری گفت: در بدترین سناریو تحریم کامل صادرات انرژی روسیه، از دیدن معامله برنت بالای ۲۰۰ دلار تعجب نخواهم کرد.روسیه با صادرات حدود ۷ میلیون بشکه در روز بزرگترین صادرکننده نفت خام و فرآورده‌های نفتی جهان است. برخی از حجم صادرات نفت قزاقستان از بنادر روسیه نیز با مشکلاتی مواجه شده است.علیرغم افزایش قیمت نفت، شرکت‌های انرژی ایالات متحده در هفته گذشته تعداد دل‌های نفتی فعلی خود را کاهش دادند که بیست درصدی روی محموله‌های نفت خود اعلام کرده است. این تخفیف در همین شرایط بود که برابر تخفیف‌هایی است که ایران به مشتریان خود می‌دهد و در نتیجه موجب ما در تنها بازار مهمی که داریم نیز تضعیف خواهد شدوی در پاسخ به این سؤال که آیا در شرایط جدید و شکل‌گیری معادلات تازه در عرصه سیاست، توافق در وین و احیای برنامه محتمل است یا خیر گفت: اول باید ببینیم در چه شرایطی قرار داریم . من فکر می‌کنم اگر به توافقی در وین ترسیم، به خاطر وضعیت جدید همین فروش نفتی که داریم را نیز از دست می‌دهیم و وضعیت بدتر می‌شود چرا که روسیه جای ما را می‌گیرد اما از سویی دیگر ، سیگانل‌ها حاکی از آن است که با وجود کارشکنی روسیه و چین، مساله برجام حل می‌شود و ما می‌توانیم به توافق دست پیدا کنیم.

حسینی به ظرفیت صادرات نفت ایران اشاره کرد و ادامه داد: با احتساب میعانات، ایران قادر به صادرات نزدیک به دو میلیون بشکه نفت و میعانات است. از سوی دیگر هفتاد تا هشتاد میلیون بشکه نفت روی آب داریم که به سرعت قابل تبدیل به نفت تا ده میلیارد دلار نقدینگی برای کشور است و نباید این فرصت از دست برود. وی احیای برجام را قابل حصول دانست و گفت: من فکر می‌کنم تصمیم در تهران گرفته شده و ایران به هیچ روی خود را معطل چین و روسیه نمی‌کند و برای عادی سازی شرایط خود گام برمی‌دارد.

**تحلیل تکنیکال قیمت نفت خام**
**تصمیمات پوتین و بحران اوکراین**
یک کارشناس مطالعات استراتژی در یادداشتی به استناد به تحلیل تکنیکال قیمت‌های نفت به پیش بینی وضعیت اقتصادی جهان در روزهای آینده در پی بحران روسیه داد. شرایط کنونی سبب می‌شود روسیه به رقیب ما در بازار چین تبدیل شود و به خاطر شرایط ویژه‌ای که ایجاد شده است، فروش نفت خود را به چین افزایش دهد. به هر حال بازار چین در سخت‌ترین روزهای تحریمی بازار می‌باشد.

مبنای این تحلیل تکرارپذیر بودن روندهای نمودار قیمت در طول زمان است. نمودار حرکت قیمت هر چیزی، از خروجی رفتارهای انسانی تشکیل شده است. اوج قیمت در واقع تقابلی بین تصمیم‌های سیاسی، اقتصادی، انسانی‌هاست. رفتارهای انسانی در طول تاریخ، چرخه‌های تکرارپذیری است که بر مبنای تصمیم‌های گروه‌های مردمی یا صاحب قدرت و ثروت شکل گرفته است. به دلیل یکسان بودن خواستگاه این تصمیمات، نتایج آن نیز تکراری و مشابه است.در همراه اسمال تحلیل در خصوص حرکت شاخص قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت (WTI) ارائه کردیم. در آن تاریخ پوتین رئیس جمهور روسیه، خبر از صعود قیمت نفت خام تا مرز ۱۰۰ دلار داده بود؛ در حالی که ما آن را ۱۱۰ دلار پیش‌بینی کردیم. بدون تردید عددی که پوتین اعلام کرد با توجه به تصمیمات قبلی او در مورد اوکراین بوده است که در آن تاریخ محرمانه محسوب می‌شد.

تحلیل ما بر روی نفت خام WTI بود که معمولاً قیمت آن کمتر از نفت خام برنت است؛ لذا فرآیند محاسبات تکنیکالی آن بسیار دشوارتر از چیزی بود که پوتین براساس

معاون وزیر راه و شهرسازی از عملیات اجرایی ۸۶۴ هزار واحد در قالب نهضت ملی و اقدام ملی مسکن خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ثبت نام کرده‌اند و متقاضیان تا پایان سال جاری برای نام‌نویسی فرصت دارند.محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تا کنون در مجموع دو طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن که با یکدیگر تلفیق شده‌اند بیش از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ثبت نام کرده‌اندوی افزود: از تعداد مذکور ۴۲۹ هزار نفر افراد مجرد بالای ۲۳ سال هستند و بیش از ۸۸ هزار واحد در قالب خردملکی ثبت نام صورت گرفته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بیش از ۸۶۰ هزار واحد به مرحله اجرا رسیده است گفت: تعداد واحدهای در حال اجرا در قالب نهضت ملی مسکن ۳۳۰ هزار واحد است. در بخش اقدام ملی نیز ۵۳۴ هزار واحد شروع شده است که مجموع این دو طرح به ۸۶۴ هزار واحد در حال اجرا می‌رسد.به گفته محمودزاده، پروژه‌ها در مراحل مختلف اجرا هستند. ثبت نام نیز تا پایان سال انجام می‌شود و بعد از آن تحلیل و پالایش اطلاعات متقاضیان ثبت‌نام شده،

### سختگوی گمرک اعلام کرد

## رشد ۳۸ درصدی تجارت خارجی در ۱۱ ماهه اسمال

مقاصد سیاسی خود به آن اشاره کرده بود.

به گزارش ایسنا، این کارشناس اقتصادی در یادداشت خود آورده است،نکته‌دیگر تعیین خطوط تاثیرگذار در مسیر صعود بود. در آن تحلیل محدوده ۸۵ تا ۸۷ دلار به عنوان یک سد محکم معرفی شد که در صورت برخورد قیمت با آن، واکنش نشان داده و سبب وقوع حرکت‌های بازگشتی و تصحیحی رو به پایین خواهد شد؛ چیزی که دقیقاً به وقوع پیوست. حتی محدوده انتهایی افت قیمت‌ها نیز عدد ۶۸ دلار تعیین شده بود که با اندکی اختلاف، آخرین کندل نزولی در محدوده ۶۵ دلار بسته شد و حداکثر تا ۶۲ دلار نفوذ موفقیت داشت. اما آنچه در این یادداشت قصد پرداختن به آن را داریم، تحلیلی بر حوادث سیاسی – اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین است. در لحظه نگارش این یادداشت قیمت نفت خام برنت در محدوده ۱۱۸ دلار و قیمت نفت خام WTI در محدوده ۱۱۵ دلار است. صعود سریع قیمت نفت خام در کوتاه مدت به دلیل جنگ اوکراین است و تحلیل آن در کوتاه مدت با استفاده از روش تکنیکالی نیازمند حجم زیادی از محاسبات بوده که ارائه آن خارج از حوصله خواننده با دانش عمومی‌است. اما به طور معمول صعود ممتد قیمت‌ها برای بازار قابل تحمل نیست و ایجاد روندهای تصحیحی بازگشتی، طبیعی است. حتی اگر مسیر اصلی قیمت‌ها صعودی باشد این صعود در شرایط طبیعی به صورت حرکت پلکانی و همراه با اوج و فرودهای بی در پی خواهد بود؛ بنابراین‌اگر حوادث جدیدی در عرصه سیاست بین‌الملل رخ ندهد، هر یک از خطوط مندرج در تصویر زیر که مربوط به اندیکاتور فیبوناچی است، اهداف تصحیحی جهت بازگشت قیمت در نفت خام برنت است. با استفاده از اندیکاتورهای متعدد، خطوط مهم و مؤثر در مسیر قیمت نفت خام را می‌توان شناسایی کرد. مفهوم هر یک بالای قیمت فعلی خود، نرخ خام برنت با اندکی رندسازی عبارتند از ۰۲، ۰۱۲، ۰۱۳، ۰۱۴ و ۱۵۰ دلار. این خطوط در واقع محدوده‌هایی با عرض چند دلار هستند که صعود قیمت در مسیر خود با آنها مواجه خواهد شد.

به عنوان مثال قیمت نفت خام برنت که در ژوئیه ۲۰۰۸ میلادی به عدد ۱۴۷٫۵ دلار رسیده بود، در محدوده خط ۱۵۰ دلار قرار گرفته و متوقف شده بود.آنچه از محاسبات فوق برداشت می‌شود این است که چهار نکته قابل خلاصه‌سازی است: ۱\_ نفوذ موفقیت قیمت در خطوط مقاومتی با حمایتی. امری طبیعی است اما اگر خط ۱۲۰ دلار برای نفت خام برنت به طور کامل شکسته شود و شاخص قیمت در محدوده ۱۰۰ تا ۱۳۰ دلار ساکن شود، این امر به مفهوم شدت گرفتن بحران اوکراین است. ۲\_ در صورتی که قیمت نفت خام برنت از ۱۳۰ دلار بالاتر رود و محدوده کمتر از ۱۵۰ دلار ساکن شود، شاهد وقوع اقتصاد آنها ماثراً از قیمت نفت خام نیست. ۴\_ اما بازگشت قیمت به محدوده ۱۰۰ دلار و ساکن شدن آن در قیمت‌هایی کمتر از ۱۰۰ دلار به معنی بهبودی در وضعیت بحران اوکراین و ایجاد توافق مابین طرفین درگیر در این جریان است.

### عبور ثبت‌نام نهضت ملی مسکن از ۵.۲ میلیون نفر

تکمیل و نهایی خواهد شد. از اوایل سال آینده نیز به تدریج افتتاحات انجام می‌شود. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه کشور در وضعیت بد مسکن قرار دارد گفت: بیش از ۱۶۰ هزار هکتار بافت ناکارآمد شامل حدود ۷۰ هزار هکتار بافت فرسوده، ۶۰ هزار هکتار سکونتگاه غیر رسمی و ۳۳ هزار هکتار بافت تاریخی در کشور وجود دارد. همچنین مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در همایش الزامات، راهکارهای تولیدی، مانع زدایی و پشتیبانی مسکن و ساختمان شهر تهران اظهارداشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۱۰ میلیون نفر از مردم در مسکن‌های لرازان زندگی می‌کنند.محمد آیینی با اشاره به آغاز نهضت ملی مسکن در کشور افزود: با انجام نوسازی هر پلاک فرسوده ۶٫۷ پلاک جدید ایجاد می‌شود به عنوان مثال، در شهرداری تهران به ازای ۱۰۰ هزار پلاک نوسازی شده ۲٫۹ پلاک جدید ایجاد می‌شود و به عبارتی دیگر با هر نوسازی می یک سقف لرازان نوسازی شده و هم واحدهای جدیدی در تهران ایجاد شده است. او ادامه داد: اکنون در تهران ۲ میلیون و ۵۷۰ هزار واحد فرسوده وجود دارد.

است.لطیفی گفت: سه‌ومین میدا وارداتی کشور، ترکیه با ۳۵ میلیون تن به ارزش ۴٫۷ میلیارد دلار بود که

لیحاظ وزن ۲۰ درصد کاهش و در لحاظ ارزش ۲۲٫۵ درصد افزایش داشته است.وی همچنین چهارمین کشور مبدأ وارداتی ایران را آلمان با ۶۸۳ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۶۲۲ میلیون دلار اعلام کرد که واردات از این کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴۱ درصدی در وزن و ۲ درصدی در ارزش داشته است. لطیفی گفت: پنجمین کشور طرف معامله برای تامین نیازهای کشور، سوئیس با یک میلیون و ۷۴۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۴۷۷ میلیون دلار با ۲۷ درصد رشد در وزن و ۹۴٫۵ درصد در ارزش بوده است.

میلیارد دلار با رشد ۱۷٫۵ درصدی در وزن و ۲۰ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه سال گذشته دومین هدف صادراتی چین بود. ارزش این کشور در ۲۰ درصدی در وزن و ۱۵۳ درصدی در ارزش صادرات به ترکیه خد بود و گفت: این کشور با خرید ۱۵۰۳ میلیون تن کالا به ارزش ۵۶ میلیارد دلار در جایگاه سوم صادرات کالای ایرانی قرار دارد.سختگوی گمرک اعلام کرد که با کاهش ۹٫۸ درصدی در ارزش ۴٫۲ میلیارد دلار چهارمین مقصد صادراتی ایران اعلام و تصریح کرد: صادرات به این کشور کاهش ۲۸ درصدی در وزن و افزایش سهه درصدی در ارزش را نسبت به سال گذشته تجربه کرده است.

سختنگوی گمرک مدت تجارت خارجی کشور در ۱۱ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۳۸ درصدی را تجربه کرده است.به گزارش گمرک رسیده روح‌الله لطیفی» در خصوص مقاصد اصلی صادراتی کشور اظهار داشت: چین، عراق، ترکیه، امارات و افغانستان پنج مقصد اول صادراتی کالاهای ایرانی از ابتدای سال تاکنون بوده‌اند. وی افزود: چین با ۲۵۶۳ میلیون تن کالا به ارزش ۱۲٫۶۳ میلیارد دلار با رشد ۴۵ درصدی در وزن و ۵۶ درصدی در ارزش نسبت به سال گذشته در پله اول مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی قرار گرفته است.سختگوی گمرک گفت: عراق با خرید ۲۸ میلیون تن کالا به ارزش ۸٫۲